inscribitur, prius tamen nomen ei frequentius datur. Plures eum commentati sunt, ut Háfitz *Abu Bekr Mohammed Ben Abdallah Ishblí* [Malikita, vulgo *Ibn-el-arabi* dictus et] anno [546 (inc. 20. Apr. 1151)] mortuus, cujus commentarius *Aridhet el-ahwedzi fi sharh El-Tirmidzi* inscriptus est — Háfitz *Abu'fat'h Mohammed Ben Mohammed Ibn Seyyid-el-nás* [Yameri] Shafiita, anno 734 (inc. 12. Sept. 1333) mortuus, qui *Jámi'* decem circiter voluminibus commentatus est, ut vix tertiam ejus partem desideres, nec tamen ad finem pervenit. Quodsi in re traditionaria substitisset, totum certe perfecisset. Postea Háfitz *Zein-ed-dín Abd-el-rehím Ben Hoscín Iráckí*, 5 anno 806 (inc. 21. Jul. 1403) mortuus, commentarium ad finem perduxit, et additamenta, quae auctor ad utrumque *Sahih* et ad *Abu Dawud* habet, *Siráj-ed-dín Omar Ben Ali Ibn-el-molchín*, anno 804 (inc. 11. Aug. 1401) mortuus, commentatus est — porro *Siráj-ed-dín Omar Ben Raslán Bolcheini* Shafiita, anno [805 (inc. 1. Aug. 1402)] mortuus, qui partem tantum commentarii titulo *Arf el-shedzi ala Jámi' El-Tirmidzi* insigniti absolvit — *Zein-ed-dín Abd-el-rahman Ben-el-nackib* Hanbalita, anno . . . mortuus, cujus commentarius viginti circiter volumina complectitur et in belli tumultu combustus est — *Jelúl-ed-dín Abd-el-rahman Ben Abi Bekr Soyúti*, anno 911 (inc. 10 4. Jun. 1505) mortuus, cujus commentarius *Caut el-mughtedi ala Jámi' El-Tirmidzi* inscriptus est — Háfitz *Zein-ed-dín Abd-el-rahman Ben Ahmed Ben Rejeb* Hanbalita, anno 795 (inc. 17. Nov. 1392) mortuus — [Sheikh *Abu'hasan Ben Abd-el-hádi*

جزءاً كبار وشرح مولانا على القارىء الهيرى نزيل مكة [المتوفى سنة 1019] اربع مجلدات وشرح
 زوائد مسلم على البخارى لسراج الدين عمر بن على ابن الملقن الشافعى المتوفى سنة 804
 وهو كبير فى اربع مجلدات ولصاحب مسلم مختصرات منها مختصر ابن الفضل محمد بن عبد
 الله المريسى المتوفى سنة 600 ومختصر الامام الحافظ زكى الدين عبد العظيم بن عبد القوى
 المنذرى المتوفى سنة 604 وشرح هذا المختصر لعثمان بن عبد الملك الكردى المصرى المتوفى 5
 سنة 738 وشرحه ايضا أحمد بن احمد الاسنوى المتوفى سنة 733 وعلى مسلم كتاب أحمد بن
 [أحمد بن] عبد الخلالى الحنفى المتوفى سنة 604 واسماء رجاله لابي بكر أحمد بن على الاصفهاني
 المتوفى سنة 340. جامع الصحیح للامام الحافظ ابى عيسى محمد بن عيسى الترمذى
 المتوفى سنة 279 وهو ثالث الكتب الستة فى الحديث نقل عن الترمذى أنه قال صنفت هذا
 الكتاب فعرضت على علماء الحجاز والعرابى وخراسان فرضوا به ومن كان فى بيته فكانت ما فى
 10 بيته ذى يتنكلم وقد اشتهر بالنسبة الى مؤلفه فيقال جامع الترمذى ويقال له السنن ايضا

partem pervenit — Molla noster *Ali Heremi* Corani Lector et Mekkae inquilinus, [anno
 1016 (inc. 18. Apr. 1607) mortuus], ejus commentarius quatuor volumina complectitur. —
Mostimi additamenta ad *Sahih Bokhari Siraj-ed-din Omar Ben Ali Ibn-el-molchin*
Shafita, anno 804 (inc. 11. Aug. 1401) mortuus, in magno commentario quatuor
 volumina complectente exposuit. Epitomas quoque *Mostimi* plures ediderunt, ut
 5 *Abu'fadhl Mohammed Ben Abdallah Mirrasi*, anno 655 (inc. 19. Jan. 1257) mortuus,
 et *Imam Hafitz Zeki-ed-din Abd-el-atzim Ben Abd-el-cawi Mondziri*, anno 656 (inc.
 8. Jan. 1258) mortuus, ejus epitomen *Othman Ben Abd-el-melik Kurdi Misri*,
 anno 738 (inc. 30. Jul. 1337) mortuus, itemque *Mohammed Ben Ahmed Esnewi*,
 anno 763 (inc. 31. Oct. 1361) mortuus, commentati sunt. Praeterea *Mohammed Ben*
 [*Ahmed Ben*] *Abbād Khilati* Hanefita, anno 652 (inc. 21. Febr. 1254) mortuus,
 ad *Mostim* librum scripsit, et ejus traditionariorum nomina *Abū Bekr Ahmed Ben*
Ali Isfahani, anno . . . mortuus, consignavit. — 3910. *Jami' el-sahih*, corpus
 traditionum probarum, auctore *Imam Hafitz Abu Isa Mohammed Ben Isa Tirmidzi*,
 anno 279 (inc. 3. Apr. 892) mortuo. Ille tertius est liber sex de re traditionaria
 10 canonicorum, et *Tirmidzi* ipse dixisse traditur: Quem librum cum composuissem, viris
 doctis *Hijazensibus, Iracensibus et Khorasanicis* obtuli, quibus placuit. Quicumque
 hunc librum domo sua servat, quasi prophetam ibi habet loquentem. Inclaruit autem
 nonine ad auctorem relato, ut *Jami' El-Tirmidzi* appellaretur. At *Sonen* quoque